

Rokkedahl Landbrug A/S

Nymøllevej 126B
9240 Nibe
CVR-nr. 33770642

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.06.2018

Dirigent

Navn: Mark Rokkedal

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2017 | 9 |
| Balance pr. 31.12.2017 | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017 | 13 |
| Noter | 14 |
| Anvendt regnskabspraksis | 20 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rokkedahl Landbrug A/S
Nymøllevej 126B
9240 Nibe

CVR-nr.: 33770642
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Susanne Kristensen, formand
Jakob Rokkedal Poulsen
Mark Rokkedal

Direktion

Mark Rokkedal

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

| | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hoved- og nøgletal | | | | | |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 27.751 | 23.662 | 23.463 | 18.201 | 21.208 |
| Driftsresultat | 11.315 | 9.853 | 9.805 | 4.995 | 9.075 |
| Resultat af finansielle poster | (4.999) | (5.730) | (6.690) | (5.838) | (6.533) |
| Årets resultat | 5.109 | 4.241 | 2.433 | 1.398 | 6.164 |
| Samlede aktiver | 355.697 | 334.403 | 316.925 | 302.109 | 285.414 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 23.653 | 40.654 | 19.140 | 32.562 | 10.616 |
| Egenkapital | 79.271 | 69.162 | 64.921 | 62.487 | 60.551 |
| Nøgletal | | | | | |
| Egenkapitalens forrentning (%) | 6,9 | 6,3 | 3,8 | 2,3 | 10,2 |
| Soliditetsgrad (%) | 22,3 | 20,7 | 20,5 | 20,7 | 21,2 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet således:

| Nøgletal | Beregningsformel | Nøgletal udtrykker |
|--------------------------------|--|---|
| Egenkapitalens forrentning (%) | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$ | Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden. |
| Soliditetsgrad (%) | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ | Virksomhedens finansielle styrke. |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive landbrugsvirksomhed, herunder produktion af slagtekyllinger og afgrøder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 5.109.439 kr. mod et overskud sidste år på 4.241.116 kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Det er en forudsætning for selskabets og koncernens fortsatte drift, at nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet herfor. Selskabets og koncernens budgetter for det kommende år viser, at koncernen har kapitalberedskab til at gennemføre de lagte planer for 2018. Koncernens bankforbindelse bekræfter, at de stiller fornødne kreditter til rådighed, under forudsætning af, at budgetterede mål realiseres. Ledelsen forventer, at de budgetterede mål realiseres, og har derfor aflagt regnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er i branchen for landbrug usikkerhed for værdiansættelsen af ejendomme. Landbrugsejendommene i Rokkedahl Landbrug A/S er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der er ikke afskrevet på grunde. Som følge af indtjeningen er der ikke indikator på nedskrivningsbehov.

Herudover har der ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling udover de kendte i branchen.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Forventet udvikling

Der forventes for det kommende år et resultat på 3-5 mio. kr. efter skat.

Særlige risici

Selskabets gældsportefølje hos realkreditinstitut er sammen sat med både fast og variabel forrentning. Nedenstående tabel viser fordelingen mellem fast og variabel rente grupperet på restløbetid.

| Type | Restgæld |
|--|----------|
| Var. rente 0 %, restløbetid udgør + 20 år | 64.452 |
| Var. rente 0 %, restløbetid udgør -20 år | 7.315 |
| Fast rente 1,5 %, restløbetid udgør 17 - 20 år | 40.251 |
| Fast rente 2 - 2,5 %, restløbetid udgør 29 - 30 år | 6.007 |
| Fast rente 3 %, restløbetid udgør 10 år | 5.785 |
| Fast rente 3 - 3,5 %, restløbetid udgør 25 - 27 år | 10.077 |

Selskabets øvrige gældsforpligtelser er i væsentlig grad fastforrentede, hvorfor udsving i lånerenten ikke vil påvirke selskabet i væsentlig grad vedrørende disse gældsforpligtelser.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Selskabet er ikke i væsentlig grad afhængig af nuværende vidensressourcer.

Miljømæssige forhold

Der arbejdes løbende med at foretage investeringer i tiltag som er med til at forebygge, reducere og afhjælpe skader på miljøet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der drives ikke i væsentlig grad forsknings- og udviklingsaktiviteter i selskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 27.751.329 | 23.662.097 |
| Personaleomkostninger | 2 | (10.039.891) | (8.716.804) |
| Af- og nedskrivninger | 3 | <u>(6.395.965)</u> | <u>(5.092.518)</u> |
| Driftsresultat | | 11.315.473 | 9.852.775 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 832.237 | (97.854) |
| Andre finansielle indtægter | 4 | 825.380 | 292.541 |
| Andre finansielle omkostninger | 5 | <u>(6.656.764)</u> | <u>(5.924.782)</u> |
| Resultat før skat | | 6.316.326 | 4.122.680 |
| Skat af årets resultat | 6 | <u>(1.206.887)</u> | <u>118.436</u> |
| Årets resultat | 7 | <u>5.109.439</u> | <u>4.241.116</u> |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Erhvervede lignende rettigheder | | 1.018.063 | 1.131.181 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 8 | 1.018.063 | 1.131.181 |
| Grunde og bygninger | | 266.859.166 | 259.824.937 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 33.044.240 | 27.466.540 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 5.939.333 | 3.610.038 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse | | 0 | 5.403.112 |
| Materielle anlægsaktiver | 9 | 305.842.739 | 296.304.627 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 816.940 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver | 10 | 816.940 | 0 |
| Anlægsaktiver | | 307.677.742 | 297.435.808 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 1.062.094 | 874.382 |
| Varer under fremstilling | | 6.955.722 | 4.744.694 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 3.184.296 | 6.052.224 |
| Varebeholdninger | | 11.202.112 | 11.671.300 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.859.053 | 6.967.081 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 26.106.306 | 2.927.003 |
| Andre tilgodehavender | | 7.023.289 | 1.985.551 |
| Periodeafgrænsningsposter | 11 | 764.667 | 1.019.609 |
| Tilgodehavender | | 36.753.315 | 12.899.244 |
| Likvide beholdninger | | 63.569 | 12.397.000 |
| Omsætningsaktiver | | 48.018.996 | 36.967.544 |
| Aktiver | | 355.696.738 | 334.403.352 |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | | 556.000 | 500.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 766.940 | 0 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>77.948.133</u> | <u>68.661.634</u> |
| Egenkapital | | <u>79.271.073</u> | <u>69.161.634</u> |
| Udskudt skat | 12 | <u>11.922.000</u> | <u>11.002.817</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>11.922.000</u> | <u>11.002.817</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 128.376.342 | 134.719.892 |
| Bankgæld | | 11.709.397 | 0 |
| Finansielle leasingforpligtelser | | 12.755.391 | 8.720.434 |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | | 649.118 | 15.893 |
| Anden gæld | | <u>26.500.000</u> | <u>26.500.000</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 13 | <u>179.990.248</u> | <u>169.956.219</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 13 | 9.771.637 | 26.921.541 |
| Bankgæld | | 39.690.197 | 24.609.163 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 31.783.397 | 24.404.501 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 4.361.114 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 290.180 | 0 |
| Anden gæld | | 945.509 | 1.020.715 |
| Periodeafgrænsningsposter | 14 | <u>2.032.497</u> | <u>2.965.648</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>84.513.417</u> | <u>84.282.682</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>264.503.665</u> | <u>254.238.901</u> |
| Passiver | | <u>355.696.738</u> | <u>334.403.352</u> |
| Going concern | 1 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 15 | | |
| Eventualforpligtelser | 16 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 17 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter | 18 | | |
| Koncernforhold | 19 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2017

| | Virksom- hedskapital kr. | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 0 | 68.661.634 | 69.161.634 |
| Kapitalforhøjelse | 56.000 | 0 | 4.944.000 | 5.000.000 |
| Årets resultat | 0 | 766.940 | 4.342.499 | 5.109.439 |
| Egenkapital ultimo | 556.000 | 766.940 | 77.948.133 | 79.271.073 |

Noter

1. Going concern

Det er en forudsætning for selskabets og koncernens fortsatte drift, at nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet herfor. Selskabets og koncernens budgetter for det kommende år viser, at koncernen har kapitalberedskab til at gennemføre de lagte planer for 2018. Koncernens bankforbindelse bekræfter, at de stiller fornødne kreditter til rådighed, under forudsætning af, at budgetterede mål realiseres. Ledelsen forventer, at de budgetterede mål realiseres, og har derfor aflagt regnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

| | 2017 | 2016 |
|---|-------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 8.482.790 | 7.276.212 |
| Pensioner | 1.137.083 | 1.063.105 |
| Andre omkostninger til social sikring | 155.919 | 153.357 |
| Andre personaleomkostninger | 264.099 | 224.130 |
| | 10.039.891 | 8.716.804 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 20 | 16 |

| | 2017 | 2016 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 3. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 113.118 | 0 |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 6.282.847 | 5.092.518 |
| | 6.395.965 | 5.092.518 |

| | 2017 | 2016 |
|--|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| 4. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 825.058 | 115.803 |
| Renteindtægter i øvrigt | 322 | 176.738 |
| | 825.380 | 292.541 |

| | 2017 | 2016 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 5. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 0 | 441.810 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 6.656.764 | 5.482.972 |
| | 6.656.764 | 5.924.782 |

Noter

| | 2017 | 2016 |
|---|------------------|--------------------|
| | kr. | kr. |
| 6. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 290.180 | 0 |
| Ændring af udskudt skat | 916.707 | 550.682 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0 | (669.118) |
| | 1.206.887 | (118.436) |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 7. Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 766.940 | (32.557) |
| Overført resultat | 4.342.499 | 4.273.673 |
| | 5.109.439 | 4.241.116 |
| | | |
| | | Erhvervede |
| | | lignende |
| | | rettigheder |
| | | kr. |
| 8. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 1.131.181 |
| Kostpris ultimo | | 1.131.181 |
| | | |
| Årets afskrivninger | | (113.118) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | (113.118) |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 1.018.063 |

Noter

| | Grunde og bygninger kr. | Produktions- anlæg og maskiner kr. | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. | Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr. |
|---|--|---|--|---|
| 9. Materielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris primo | 274.269.938 | 37.828.256 | 5.991.084 | 5.403.112 |
| Overførsler | 12.423.813 | 0 | 62.475 | (12.486.288) |
| Tilgange | 1.146.366 | 8.443.438 | 2.885.739 | 11.177.805 |
| Afgange | (3.757.832) | 0 | (23.000) | (4.094.629) |
| Kostpris ultimo | 284.082.285 | 46.271.694 | 8.916.298 | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo | (14.445.001) | (10.361.716) | (2.381.046) | 0 |
| Årets afskrivninger | (2.805.665) | (2.865.738) | (611.444) | 0 |
| Tilbageførsel ved afgange | 27.547 | 0 | 15.525 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (17.223.119) | (13.227.454) | (2.976.965) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 266.859.166 | 33.044.240 | 5.939.333 | 0 |
| Ikke ejede aktiver | 0 | 21.722.985 | 4.949.251 | 0 |
| | | | | Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr. |
| 10. Finansielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris primo | | | | 50.000 |
| Kostpris ultimo | | | | 50.000 |
| Opskrivninger primo | | | | (50.000) |
| Andel af årets resultat | | | | 832.237 |
| Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender | | | | (15.297) |
| Opskrivninger ultimo | | | | 766.940 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | | | 816.940 |

Noter

| | <u>Hjemsted</u> | <u>Rets- form</u> | <u>Ejer- andel %</u> |
|--|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: | | | |
| Rokkedahl Landbrug Økologi ApS | Aalborg | ApS | 100,0 |

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter (aktiv) omfatter forudbetalte omkostninger.

| | <u>2017 kr.</u> | <u>2016 kr.</u> |
|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 12. Udskudt skat | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 248.000 | 247.980 |
| Materielle anlægsaktiver | 11.592.000 | 10.261.678 |
| Varebeholdninger | 361.000 | 1.008.648 |
| Tilgodehavender | 168.200 | 224.314 |
| Gældsforpligtelser | (447.200) | (652.443) |
| Fremførbare skattemæssige underskud | 0 | (87.360) |
| | <u>11.922.000</u> | <u>11.002.817</u> |
| Bevægelser i året | | |
| Primo | 11.002.817 | |
| Indregnet i resultatopgørelsen | 919.183 | |
| Ultimo | <u>11.922.000</u> | |

Noter

| | Forfald inden for 12 måneder 2017 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2016 kr. | Forfald efter 12 måneder 2017 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|--|--|--|--|--|
| 13. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 3.976.496 | 3.060.313 | 128.376.342 | 111.863.119 |
| Bankgæld | 1.049.071 | 13.311.803 | 11.709.397 | 6.952.795 |
| Finansielle leasingforpligtelser | 4.528.511 | 5.531.425 | 12.755.391 | 1.958.605 |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | 217.559 | 18.000 | 649.118 | 0 |
| Konvertible og udbyttegivende gældsbreve | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 0 | 0 | 26.500.000 | 0 |
| | <u>9.771.637</u> | <u>26.921.541</u> | <u>179.990.248</u> | <u>120.774.519</u> |

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter (passiv) omfatter modtagne tilskud, som indtægtsføres over 10 år fra modtagelsestidspunktet. Betingelserne for modtagne tilskud medfører en tilbagebetalingspligt såfremt betingelserne for de modtagne tilskud ikke overholdes.

15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter som løber til medio 2023. Den maksimale forpligtelse frem til udløb udgør 977 t.kr.

Selskabet har indgået ikke-indregnede forpagtningsaftaler vedrørende forpagtning af grunde og bygninger. De ikke-indregnede forpagtningsaftaler udløber indenfor 10 år. Den maksimale forpligtelse vedrørende ikke-indregnede forpagtningsaftaler udgør frem til udløb i alt 30.902 t.kr.

16. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Rokkedahl Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 77.730 t.kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld i koncernselskaberne Rokkedahl Food Aps og Rokkedahl Slagteri ApS er der deponeret ejerpantebrev nom. 77.730 t.kr. i ejendomme. Bankgæld i koncernselskaberne udgør pr. 31.12.2017 i alt 32.825 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 266.058 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 15.000 t.kr. i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og driftsmateriel.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2017 i alt 65.945 t.kr.

18. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Rokkedahl Holding A/S, Aalborg
